
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 919-1/18 

31 января 2018 г.                            

пгт Раздольное  

      

Об утверждении реестра движимого имущества 

(транспортные средства) собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2018 года 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь решением 14 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 22 декабря 2017 года                                  

№ 882-1/17 «О плане работы Раздольненского районного совета I созыва на 

2018 год», Уставом муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 25.01.2018 № 01-10/133, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 31.01.2018, районный совет, 

 

Р Е Ш И Л: 
 

        1. Утвердить реестр движимого имущества (транспортные средства) 

собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым по состоянию на 01 января 2018 года согласно 

приложению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ю.Мигаль 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 31.01.2018 № 919-/18 

 

 

РЕЕСТР 

движимого имущества (транспортные средства) собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

по состоянию на 01 января 2018 года 

 

№ п/п Наименование 

объекта 

Место нахождения 

объекта 

Наименование 

пользователя 

объектом 

Основание пользования 

объектом 

 Балансовая стоимость, руб. 

Ко

ли

чес

тво 

Первонача

льная  

Износ Остаточная  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  ВАЗ 21213 

(vin-

XTA212130S11

49193) 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 07.11.2016 года № 95/И 

«О закреплении на праве 

хозяйственного ведения 

имущества за 

«Муниципальным 

унитарным предприятием 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 80959,00 80959,00 0,00 

2.  ГАЗ 31105(vin-

X96311050713

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. Гоголя 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

1 19000,00 19000,00 0,00 



97984) 100 б «Централизованное 

обслуживание 

учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Крым» 

от 21.10.2016 года № 90/И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

движимого имущества за 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым»» 

3.  ГАЗ 31029(vin-

XTH310290T03

86394) 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 07.11.2016 года № 95/И 

«О закреплении на праве 

хозяйственного ведения 

имущества за 

«Муниципальным 

унитарным предприятием 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 46789,00 46789,00 0,00 

4.  ВАЗ 21043 

(Гос№03564КО

) 

 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение                № 146-

1/15 от 23.01.2015 

1 77520,00 77520,00 0,00 

5.  Автомобиль 

ВАЗ 21043 

финупр 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение                № 146-

1/15 от 23.01.2015 

1 77520,00 77520,00 0,00 

6.  Автомобиль 

ГАЗ-52 

Раздольненский район, 

п.Раздольное, 

Муниципальное 

бюджетное 

Постановление 

Администрации 

1 11828,00 11828,00 0,00 



Школа№2 ул.Л.Рябики, 16-а общеобразовательн

ое учреждение 

«Раздольненская 

школа-гимназия № 

2 им.Л.Рябики» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Раздольненского района 

от 31.12.2014 года № 8/И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

недвижимого  

имущества и товарно- 

материальных ценностей 

за муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Раздольненская школа- 

гимназия № 2 им. Л. 

Рябики» Раздольненского 

района Республики Крым» 

7.  Трактор ЮМЗ-

6 

1986 г. 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.02.2017 года № 28/И 

«Об изъятии движимого 

имущество закрепленного 

на праве оперативного 

управления за 

Муниципальным 

казенным учреждением  

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» и 

закреплении на праве 

хозяйственного ведения 

движимого имущество за 

Муниципальным 

унитарным предприятием 

«Муниципальная 

1 47701,40 47701,40 0,00 



торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

8.  Прицеп 2 ПЖС 

1990 г. 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.02.2017 года № 28/И 

«Об изъятии движимого 

имущество закрепленного 

на праве оперативного 

управления за 

Муниципальным 

казенным учреждением  

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» и 

закреплении на праве 

хозяйственного ведения 

движимого имущество за 

Муниципальным 

унитарным предприятием 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 6847,60 6847,60 0,00 

9.  Мотороллер 

«Муравей» 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. 

Гоголя, 100 б 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 13.11.2015 года № 82/И 

«Об изъятии части 

имущества из 

оперативного управления 

муниципального 

бюджетного 

1 8519,00 0,00 8519,00 



Крым» общеобразовательного 

учреждения «Славянская 

средняя 

общеобразовательная 

школа – детский сад» 

Раздольненского района 

Республики Крым и 

закреплении его на праве 

оперативного управления 

за муниципальным 

казенным учреждением 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым»» 

10.  Трактор 

колесный  

1992 г. 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 
Администрации 
Раздольненского района 
от 21.02.2017 года № 28/И 
«Об изъятии движимого 
имущество закрепленного 
на праве оперативного 
управления за 
Муниципальным 
казенным учреждением  
«Централизованное 
обслуживание 
учреждений образования 
Раздольненского района 
Республики Крым» и 
закреплении на праве 
хозяйственного ведения 
движимого имущество за 
Муниципальным 
унитарным предприятием 
«Муниципальная 

1 45794,00 45794,00 0,00 



торговля» 
Раздольненского района 
Республики Крым» 

11.  Автобус БАЗ-

2215 

2004 г. 

 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. 

Гоголя, 100 б 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Крым» 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 68/И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

движимого имущества за 

муниципальным казенным 

учреждением 

«Централизованное 

обслуживание  

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 275576,00 275576,00 0,00 

12.  Автобус ГАЗЕ 

32215 ПЕ 

2004 г. 

 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. 

Гоголя, 100 б 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Крым» 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 70/И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

движимого имущества за 

муниципальным казенным 

учреждением 

«Централизованное 

обслуживание  

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 156013,00 156013,00 0,00 

13.  Автобус ГАЗ 

ЧАЗ-32-213 

2005 г. 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. Гоголя 

100 б 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизованное 

обслуживание 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 72/И 

«О закреплении на праве 

1 170639,00 170639,00 0,00 



 учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Крым» 

оперативного управления 

движимого имущества за 

муниципальным казенным 

учреждением 

«Централизованное 

обслуживание  

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

14.  Автобус А-

0752 

(vin-

Y69A0752B905

2) 

2007 г. 

 

Раздольненский район, 

п.Новоселовское, 

ул.Ленина, 13 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Новоселовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 66/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Новоселовская  средняя 

общеобразовательная 

школа» Раздольненского 

района Республики 

Крымшкола» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 705029,00 705029,00 0,00 



15.  Автобус 

Богдан А-0752 

2007 г. 

 

Раздольненский район, 

с.Ковыльное, ул.30-лет 

Победы, 10 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Ковыльненская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа – детский 

сад» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 88/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Ковыльненская средняя 

общеобразовательная 

школа им. А. Смолко» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 661382,00 661382,00 0,00 

16.  Автобус А-092 

«Богдан» 

2008 г. 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 07.02.2017 года № 18/И 

«Об  изъятии движимого 

имущества закрепленного 

на праве оперативного 

управления за 

Муниципальным 

казенным учреждением 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» и 

передаче в хозяйственное 

ведение Муниципальному 

унитарному предприятию 

1 971850,00 929 930,80 41 917,20 



«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

17.  Автобус ХАЗ-

3250,01 

2009 г. 

(vin-

Y6R325001900

00131) 

Раздольненский район, 

с.Кумово, ул.Борисова, 

24 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Кумовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 75/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением «Кумовская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» Раздольненского 

района Республики Крым» 

1 788500,00 571 663,38 216 836,62 

18.  Автобус БАЗ-

А079,24 

2010 г. 

(vin-

Y7FAS7924A0

007778) 

 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 67/И 

«О закреплении на праве 

хозяйственного ведения 

движимого имущества за 

Муниципальным 

унитарным предприятием 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 949365,00 610 793,55 338 571,45 

19.  Автобус 

«Богдан» 

С.Зимино, ул.Гагарина, 

24 

Муниципальное 

бюджетное 

Постановление 

Администрации 

1 1247665,00 918 193,65 329 471,35 



2012 г. 

 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Зиминская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа – детский 

сад» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 86/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением «Зиминская 

средняя 

общеобразовательная 

школа-детский сад» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

20.  Автобус БАЗ-

А079 

2012 г. 

(vin-

Y7FAS7913C0

010487) 

 

Раздольненский район, 

с.Ручьи, ул.Парковая, 1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Ручьёвская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 84/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением «Ручьевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Раздольненского 

района Республики Крым» 

1 1133666,00 1133666,00 0,00 

21.  Автобус БАЗ-

А-079.13 Ш 

2012 г. 

Раздольненский район, 

п.Раздольное, ул.Гоголя, 

56 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение  

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 90/И 

1 1133666,00 1133666,00 0,00 



(vin-

Y7FAS7913C0

010800) 

 

«Раздольненская 

школа-лицей №1» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Раздольненская школа-

лицей № 1» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

22.  Автобус БАЗ-

А-079,13Ш 

2012 г. 

ООбраз 

(VIN -  

Y7FAS7913C0

010800) 

 

Раздольненский район, 

п.Раздольное, ул.Гоголя, 

56 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение  

«Раздольненская 

школа-лицей №1» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 89/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Раздольненская школа-

лицей № 1» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 1133666,00 1133666,00 0,00 

23.  Автобус АС-Р 

«Мрия» 

(vin-

X1N3205CRD0

003119) 

2013 г. 

Раздольненский район, 

с.Ручьи, ул.Парковая, 1 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Ручьёвская 

средняя 

общеобразовательн

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 85/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

1 1209654,00 1 190 037,00 19 616,04 



ООбраз ая школа» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением «Ручьевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Раздольненского 

района Республики Крым» 

24.  Школьный 

автобус ПАЗ 

32053-70 

(vin-

X1N3205BXF0

000381) 

2015 г. 

С РК 

Раздольненский район, 

с.Березовка, ул.Гагарина, 

49 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Березовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 01.08.2017 года № 87/И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Березовская средняя 

общеобразовательная 

школа» Раздольненского 

района Республики Крым» 

1 150000,00 700 000,00 800 000,00 

25.  Автомобиль 

ВАЗ 21043 

2003г. 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. 

Гоголя, 100 б 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Крым» 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 69 /И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным казенным 

учреждением 

1 116 280,00 116 280,00 0,00 



«Централизованное 

обслуживание  

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

26.  Легковой 

автомобиль 

HYNDAI 

Solaris  

2016 г. 

VIN 

Z94CT41DAH

R554525 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Муниципальный контракт 

на поставку легкового 

автомобиля от 28.10.2016 

года № 553637 

1 700000.00 182 000,00 518 000.00 

27.  Легковой 

автомобиль 

HYNDAI 

Solaris  

2016 г. 

VIN 

Z94CT41DAH

R554522 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Муниципальный контракт 

на поставку легкового 

автомобиля от 28.10.2016 

года № 553637 

1 700000.00 182 000,00 518 000.00 

28.  УАЗ АС-

U39095d ВП6 

VIN XTT 

374195C046614

1 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение Раздольненского 

районного совета от 

04.10.2016 года № 564-

1/16 «О приеме из 

государственной 

собственности 

 94620,00 94620,00 0,00 



2012 г. Республики Крым в 

муниципальную 

собственность 

муниципального 

образования 

Раздольненский район 

Республики Крым 

автомобиль марки УАЗ 

АС-U-39095 ВП6» 

29.  Автобус 

22438S 

2016 г. 

VIN 

Z8X22438SG00

00147 

 

 

Раздольненский район, 

с. Кукушкино, 

ул. Школьная, 1 а 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Кукушкинская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа – детский 

сад» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 71 /И 

«О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным 

бюджетным 

общеобразовательным 

учреждением 

«Кукушкинская средняя 

образовательная школа - 

детский сад» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 1666350,00 361 042,50 1 305307,50 

30.  Автобус 

22438S 

2016 г. 

VIN 

Z8X22438SG00

00051 

 

Раздольненский район, 

с. Серебрянка, 

ул. Севастопольская, 38 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Серебрянская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа – детский 

сад» 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 73 /И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

движимого имущества за 

муниципальным 

бюджетным 

1 1666350,00 361 042,50 1 305307,50 



Раздольненского 

района Республики 

Крым 

образовательным 

учреждением 

«Серебрянская средняя 

образовательная школа - 

детский сад» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

31.  Автобус  

22438S 

2016г. 

VIN 

Z8X22438SG00

00151 

 

Раздольненский район, 

с. Славное, 

ул. Конституции, 2 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Славновская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа – детский 

сад» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 73 /И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

движимого имущества за 

муниципальным 

бюджетным 

образовательным 

учреждением 

«Славновская средняя 

образовательная школа - 

детский сад» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

 1666350,00 361 042,50 1 305307,50 

32.  Автобус 

22438S 

2016 г. 

VIN 

Z8X22438SG00

00113 

 

Раздольненский район, 

с. Славянское, 

ул. Гагарина, 1 а 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Славянская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа – детский 

сад» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 21.07.2017 года № 76 /И 

«О закреплении на праве 

оперативного управления 

движимого имущества за 

муниципальным 

бюджетным 

образовательным 

учреждением «Славянская 

средняя образовательная 

 1666350,00 361 042,50 1 305307,50 



школа - детский сад» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

33.  ГАЗ 3110  

2001 г. 

№ кузова 

3110010456086 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 23.12.2016 года № 

113/И «О закреплении на 

праве хозяйственного 

ведения имущества за 

«Муниципальным 

унитарным предприятием 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 94620,00 94620,00 0,00 

34.  Легковой 

автомобиль 

HYNDAI 

Solaris  

2016 г. 

VIN 

Z94CT41DAH

R547894 

Раздольненский район, 

пгт. Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Раздольненский 

районный совет 

Муниципальный контракт 

на поставку легкового 

автомобиля от 29.11.2016 

года № 21 

1 700000.00 140 000.04 559 999.96 

35.  Автомобиль 

легковой 

седан, 

DAEWOO 

LANOS, цвет 

белый 

VIN 

SUPTF69YD 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, ул. Гоголя 

100 б 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений 

образования 

Раздольненского 

района Республики 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 25.12.2017 года № 

121/И «О закреплении 

движимого имущества на 

праве оперативного 

управления за 

муниципальным казенным 

1 170183,00 170183,00 0,00 



7W310045 

2006 г. 

Крым» учреждением 

«Централизованное 

обслуживание  

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

36.  ИЖ-27175 

шасси – 

XWK27175070

016115 

200 

АК04-03КМ, 

тип: грузовой 

фургон, цвет: 

белый. 

 

 

Раздольненский р-н, 

пгт. Раздольное, ул. 

Ленина, 37 

 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Общественное 

питание» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненского района 

от 20.10.2017 года № 

107/И «Об изъятии 

движимого имущества 

(автотранспортного 

средства) закрепленного 

на праве хозяйственного 

ведения за 

Муниципальным 

унитарным предприятием  

«Общественное питание» 

Раздольненского района 

Республики Крым и 

закрепление его на праве  

оперативное управление  

за муниципальным 

казенным учреждением  

«Централизованное 

обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района 

Республики Крым» 

1 74 032,00 74 032,00 0,00 

37.  Легковой 

автомобиль 

DAEWOO 

NEXIA 

 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва 

от 05.12.2017 № 865-1/17 

1 191 444,00 102 103,36 89 340,64 



2008 

 

Номер шасси 

(кузова) 

XWB3D31UD8

A160063 

38.  Легковой 

автомобиль 

CHEVROLET 

NIVA 2123 

 

2008 

 

Номер шасси 

(кузова) 

X9L212300802

50465 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва 

от 05.12.2017 № 865-1/17 

1 120 365,00 48 145,92 72 219,08 

39.  Легковой 

автомобиль 

DAEWOO 

LANOS TF69Y 

 

2005 

 

Номер шасси 

(кузова) 

 

SUPTF69YD5

W255927 

 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва 

от 05.12.2017 № 865-1/17 

1 140 892,00 78 875,84 69 016,16 

40.  Легковой 

автомобиль 

DAEWOO 

LANOS 

 

2004 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Решение внеочередной 

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва 

от 05.12.2017 № 865-1/17 

1 159 767,00 77 220,62 82 546,38 



Номер шасси 

(кузова) 

 

SUPTF69YD4

W214008 

41.  Легковой 

автомобиль 

Renault Logan 

 

2017 

 

Номер шасси 

(кузова) 

 

X7L4SRAV459

043672 

Раздольненский район, 

пгт.Раздольное, 

ул.Ленина, 5 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Муниципальный контракт 

на поставку легкового 

автомобиля от 11.12.2017 

года № 03 

1 600 000,00 0.00 600 000,00 

42.  ВАЗ-21043 

2000 г 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 0,00 0,00 0,00 

43.  ГАЗЕЛЬ-3302 

1997 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 0,00 0,00 0,00 

44.  ГАЗЕЛЬ-3302 

1997 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

1 3912,33 1 024,76 2 887,57 



торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

26.02.2016 года № 37/И 

45.  Москвич-2141 

1995 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 0,00 0,00 0,00 

46.  РАФ-2203 

1978 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 0,00 0,00 0,00 

47.  УАЗ-469Б 

1982 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 0,00 0,00 0,00 

48.  ГАЗ-5327 СПГ 

1982 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 0,00 0,00 0,00 



49.  ИЖ-2717-00 

2002 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 12621,77 2 313,96 10 307,81 

50.  FOTON 

BJ1043V8JE64 

2005 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 102 308,79 12 5047,36 89 804,43 

51.  

FOTON 

BJ1046V8JB 

2005 г. 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 81 422,61 9 951,70  71 470,91 

52.  

ВАЗ-217230 

2009 

пгт. Раздольное, пр. 30-

Лет Победы, 8 

Муниципальное 

унитарное 

предприятие 

«Муниципальная 

торговля» 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Постановление 

Администрации 

Раздольненсого района 

Республики Крым от 

26.02.2016 года № 37/И 

1 171 278,98 20 934,10 150 344,88 

 


